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            Protokół z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego                         

Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 24 marca 2023 roku 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:05 

Zakończenie obrad – godz. 14:15 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbach Wielkich.  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego – Pan 

Marian Płotka. 

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji. 

Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego wynosi 9 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli:  

− Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pani Patrycja Jereczek – Kierownik Zespołu Oświaty w Urzędzie Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pani Natalia Marocka – pracownik Urzędu Gminy - Inspektor ds. Planowania Przestrzennego, 

− Pan Karol Rudomina – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 

− Pan Michał Zająć – pracownik Urzędu Gminy - Podinspektor ds. Infrastruktury. 

 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Zapoznanie się z informacją na temat rozbudowy oczyszczalni ścieków w Trąbkach Wielkich,  

2.  Zapoznanie się z działalnością Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 2022 r., 

3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Mierzeszyn, 

4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego fragment miejscowości Trąbki Wielkie, 

gmina Trąbki Wielkie, 

5. Omówienie propozycji zamiany działek w miejscowości Drzewina (Biuro Turystyki 

Aktywnej KOMPAS), 

6. Rozpatrzenie prośby Ochotniczej Straży Pożarnej w Rościszewie w sprawie dofinansowania 

remontu łazienki w budynku OSP, 
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7. Rozpatrzenie wniosku o zwiększenie dotacji/dofinansowania do Leśnego Żłobka przy  

ul. Pawłowskiej 45 w Trąbkach Wielkich, 

8. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z działalności Komisji Ekonomicznej i Rozwoju 

Gospodarczego za 2022 r., 

9. Zapoznanie się z ustaleniami zespołu kontrolnego z dn. 31-01-2023 r. w sprawie SIM KZN-

Pomorze Sp. z o.o., 

10. Wolne wnioski. 

 

 

Ad. 1. Zapoznanie się z informacją na temat rozbudowy oczyszczalni ścieków w Trąbkach 

Wielkich.  

Do zreferowania sprawy Przewodniczący Komisji – p. Marian Płotka poprosił pracownika Urzędu 

Gminy Podinspektora ds. Infrastruktury - p. Michała Zając. 

Pan Michał Zając poinformował, że projekt rozbudowy oczyszczalni, a właściwie budowy nowej 

części oczyszczalni został już zlecony (nowa część ma być lustrzanym odbiciem bloku oczyszczalni 

istniejącej). Przy optymistycznym założeniu, projekt powinien zostać zrealizowany do końca roku. 

Największym problemem jest z uzyskaniem opinii od Polskich Wód. Teoretycznie Polskie Wody 

mają na wydanie opinii 30 dni, natomiast w praktyce zdarza się, że na zaopiniowanie projektu czeka 

się ponad rok czasu. 

Pan Michał Zając poinformował, że po wybudowaniu nowej oczyszczalni chciałby w niektórych 

pomieszczeniach obecnej oczyszczalni przygotować miejsce dla Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej, aby Zakład tam miał swoją siedzibę. 

 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej sprawy.  

  

 

Ad. 2. Zapoznanie się z działalnością Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

w 2022 r. 

Przewodniczący Komisji poprosił Kierownika ZGKiM – p. Karola Rudomina o przedstawienia 

informacji z działalności Zakładu w 2022 r. 

Pan Karol Rudomina przedstawił sprawozdanie z działalności Zakładu w podziale na obszary, będące 

w gestii zarządzania przez ZGKiM: 
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a) inwestycje i remonty zasobu lokalowego: 

W 2022 r. ZGKiM realizował zadania związane z bieżącymi remontami dachów, 

remontami/naprawami instalacji elektrycznej, naprawami kominów, orynnowania budynków. 

Z uwagi na ograniczone środki nie można było przeprowadzić większych remontów, poza tymi, które 

są niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców. 

Pan Karol Rudomina poinformował, że ZGKiM posiada 94 mieszkania komunalne.  

W 2022 r. wpłynęło 11 wniosków o przyznanie lokali komunalnych. Z uwagi na brak wolnego zasobu 

nie przyznano żadnego lokalu.  

W 2022 r. Gmina sprzedała 3 lokale z posiadanego zasobu. 

Kierownik ZGKiM – p. Karol Rudomina podkreślił,  że cały czas rosną zaległości z tytułu opłat 

czynszowych, pomimo niewygórowanych stawek czynszowych. Wobec osób zalegających  

z płatnościami ZGKiM prowadzi cały czas czynności windykacyjne. 

 

b) infrastruktura: 

Kierownik ZGKiM – p. Karol Rudomina poinformował, że brak środków na realizację dróg 

powoduje, że wiele dróg gminnych uwidocznionych na mapach, w rzeczywistości nie zapewnia 

komunikacji, ponieważ są drogami gruntowymi bez umocnień lub nie są jeszcze wytyczone na danym 

terenie. Powstawanie kolejnych budynków mieszkalnych powoduje, że Gmina staje przed 

problemem zapewnienia dróg dojazdowych do posesji. 

W 2022 r. dokonano zakupu niezbędnych materiałów na zabezpieczenie dróg w okresie zimowym. 

(koszt zużytego asfaltu do naprawy dróg wyniósł ok. 300.000 zł). Przeprowadzono prace remontowo-

odtworzeniowe wybranych dróg m.in.: w Mierzeszynie, w Trąbkach Małych, w Gołębiewie Wielkim 

oraz w Ełganowie, a w ramach nowych inwestycji wybudowano drogę pomiędzy Trąbkami Wielkimi 

a Trąbkami Małymi.  

Wielkim wyzwaniem dla Gminy jest budowa dużych osiedli przez deweloperów (głowie w Trąbkach 

Wielkich i Kłodawie), ponieważ infrastruktura gminna nie jest przygotowana na tak duże inwestycje 

mieszkaniowe, które generują problemy m.in. związane z zapewnieniem odbioru ścieków). 

Kierownik ZGKiM zaapelował do Rady Gminy o podjęcie działań, mających na celu rozbudowę 

oczyszczalni lub poszukanie innych miejsc przesyłu ścieków. 

Pan Karol Rudomina poinformował również, że w okresie swojego urzędowania zlecił kontrolę stanu 

przepompowni, oczyszczalni i stacji podnoszenia ciśnień znajdujących się na terenie Gminy oraz 

kontrolę stanu wody. Przeprowadzona kontrola pokazała, że stan urządzeń i infrastruktury należałoby 

określić jako średni lub nawet zły. 

W 2022 r. podejmowano bieżące zabezpieczenia pomp uzdatniania wody i przepompowni. 

Wykonane zostały analizy ryzyk ujęć wodnych (co wynikało z ustawy Prawo Wodne). Uzyskano 
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pozwolenia wodno-prawne dla ujęć, dla których pozwolenia się już kończyły, m.in. w Trąbkach 

Wielkich, Trąbkach Małych, Błotni, Sobowidzu oraz uzyskano pozwolenie wodno-prawne  

dla oczyszczalni ścieków w Pawłowie. Przygotowano dokumentację i prace geologiczne dla potrzeb 

budowy dwóch ujęć wodnych w Kłodawie i Kleszczewie.  

Radny p. Władysław Keler powiedział, że mieszkańcy Trąbek Wielkich skarżą się na brak wody i 

zapytał co może być tego przyczyną. 

Pan Karol Rudomina odpowiedział, że przyczyną jest powstanie nowego osiedla domów, co 

poskutkowało spadkiem ciśnienia w sieci. Potrzebna jest pilna modernizacja sieci w budynkach  

i modernizacja przyłączy. 

Radny p. Michał Studziński zapytał, jak można zapewnić odbiór ścieków, jeżeli nowa oczyszczalnia 

będzie gotowa dopiero za 5 lat, licząc od rozpoczęcia jej budowy? 

Kierownik ZGKiM - p. Karol Rudomina odpowiedział, że do czasu wybudowania nowej 

oczyszczalni planowane jest rozwiązanie doraźne tzn. budowa nitki, pozwalającej kierować ścieki do 

Sobowidza i do Trąbek Wielkich. Budowa nitki też będzie trwała ca. 2 lata. Powyższe oczywiście nie 

rozwiąże problemu, bo Gmina się stale rozbudowuje.  

W związku z tym ścieki ze zbiorników przydomowych, które nie zostaną przyjęte przez 

oczyszczalnię w Trąbkach Wielkich, będą musiały być kierowane np. do oczyszczalni „Wschód”. 

 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego sprawozdania. 

 

Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Mierzeszyn. 

 

Temat został przeniesiony do omówienia na posiedzenie wspólne Komisji Stałych. 

 

Ad. 4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego fragment miejscowości Trąbki 

Wielkie, gmina Trąbki Wielkie. 

Zakres zmian do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przedstawiła Pani Natalia 

Marocka – Inspektor ds. Planowania Przestrzennego. 

Pani Natalia Marocka wyjaśniła, że proponowane zmiany istniejącego planu w zakresie wskazanego 

w projekcie uchwały fragmentu miejscowości Trąbki Wielkie wynikają z potrzeby dostosowania 

obowiązującego planu do nowych przepisów i istniejących uwarunkowań. Poprzedni plan został 
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uchwalony w 2006 r. i brak jego aktualizacji ogranicza realizację infrastruktury technicznej i 

drogowej. 

Komisja przyjęła wyjaśnienia, ale nie zaopiniowała uchwały. 

 

Ad. 5. Omówienie propozycji zamiany działek w miejscowości Drzewina (Biuro Turystyki 

Aktywnej KOMPAS). 

Przewodniczący Komisji poprosił Wójta  Gminy – Pana Błażeja Konkol o omówienie sprawy. 

Wójt Gminy przypomniał, że Biuro Turystyki Aktywnej KOMPAS chce pozyskać teren dwóch lokali 

komunalnych przy szkole w Drzewinie razem z działką, na której lokale się znajdują. 

Przekazanie nieruchomości pierwotnie miało nastąpić w drodze zamiany za inne nieruchomości 

Biura. Okazało się jednak, że taka zamiana działek powoduje pewne problemy prawne m.in. problem 

z zachowaniem przepisów ustawy zamówień publicznych. 

W związku z tym aktualnie uzgadniane jest inne rozwiązanie w tej sprawie, tj. zakup przez Biuro 

działek wskazanych przez Gminę i przeznaczonych pod określony cel, wybudowanie na nich przez 

Biuro dwóch lokali komunalnych, a następnie przekazanie tych nieruchomości do Gminy, w zamian 

za teren przy szkole, o który Biuro wnioskowało. 

Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy poinformował, że aktualnie trwają podziały działek należących do 

Gminy, aby można było przeprowadzić sprzedaż. Następnie po wybudowaniu lokali komunalnych 

przez Biuro planowana jest zamiana nieruchomości. Wartości nieruchomości powinny być zbliżone, 

aby nie było potrzeby ponoszenia przez Gminę dodatkowych kosztów powyższej zamiany. 

 

 

Ad. 6. Rozpatrzenie prośby Ochotniczej Straży Pożarnej w Rościszewie w sprawie 

dofinansowania remontu łazienki w budynku OSP. 

 

Komisja zapoznała się z wnioskiem. 

Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy wskazał, że takich wniosków o dofinansowanie remontów jest 

wiele. Zaproponował, aby w odniesieniu wnioskowanego przez OSP w Rościszewie remontu łazienki 

do kwoty 5.600 zł wstrzymać się z wydatkami na takie cele, ponieważ dopiero po połowie roku będzie 

wiadomo, ile rzeczywiście kosztuje budżet utrzymywanie ochotniczych straży pożarnych w Gminie. 

Wójt Gminy wskazał na inne palące potrzeby poszczególnych OSP, związane m.in. z posiadaniem 

przez straż starego sprzętu, który wymaga pilnej wymiany (np. samochodów). 

Dotakowo podkreślił, że OSP w Rościszewie posiada łazienkę, z której może obecnie korzystać.  
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Na tą chwilę Gmina nie ma środków w budżecie, aby przeznaczyć je na remont kolejnej łazienki, 

natomiast OSP może poszukiwać innych źródeł finansowania swoich potrzeb np. w Urzędzie 

Marszałkowskim. 

 

Komisja przychyliła się do propozycji Wójta, aby wrócić do tematu dofinansowania remontów w OSP 

w terminie późniejszym tj. po półrocznym wykonaniu budżetu. 

 

Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy w uzupełnieniu dodał (odpowiedź na zapytanie Radnego Grzegorza 

Żukowskiego), że Gmina rozpoczęła proces zakupu czterech nowych samochodów dla ochotniczych 

straży pożarnych funkcjonujących na jej terenie.  

Na tą chwilę nie przewiduje się zakupu dalszego sprzętu z uwagi na brak środków. 

 

 

Ad. 7. Rozpatrzenie wniosku o zwiększenie dotacji/dofinansowania do Leśnego Żłobka przy  

ul. Pawłowskiej 45 w Trąbkach Wielkich. 

 

Przewodniczący Komisji – Pan Marian Płotka poinformował, że Komisja Kultury, Oświaty, Sportu i 

Zdrowia zaopiniowała pozytywnie wniosek o zwiększenie dofinansowania żłobka z 200 zł do 400 zł.   

Zebrani rozważali, czy na wnioskowaną kwotę zwiększenia dofinansowania znajdą się wolne środki 

w budżecie Gminy. Wójt zaproponował, aby kwotę dofinansowania zwiększyć o 50%, tj. do 300 zł. 

Zebrani omówili sprawy związane z dofinansowaniem żłobka i przedszkoli. Pan Wójt zasugerował, 

aby obiekt po byłym ośrodku zdrowia w Mierzeszynie zagospodarować na potrzeby żłobka, które 

mógłby poprowadzić podmiot prywatny. 

Pani Patrycja Jereczek - Kierownik Zespołu Oświaty poinformowała zebranych, że rodzice dopłacają 

do żłobka 950 zł, jako opłatę stałą oraz pokrywają koszty wyżywienia dzieci. 

W przypadku zaprzestania funkcjonowania żłobka, np. przekształcenia żłobka w przedszkole, Gmina 

będzie miała problem z zapewnieniem opieki dla dzieci najmłodszych. 

 

Komisja po wysłuchaniu wszystkich informacji i uwag pozytywnie zaopiniowała propozycję 

podwyższenia dofinansowania do żłobka z 200 zł do 300 zł tj. o 50% kwoty obecnej. 

 

Pani Patrycja Jereczek poprosiła o zabezpieczenie w budżecie na ten cel kwoty 14.000 zł.  
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Ad. 8. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z działalności Komisji Ekonomicznej i Rozwoju 

Gospodarczego za 2022 r. 

 

Komisja postanowiła zapoznać się ze Sprawozdaniem z działalności Komisji EiRG na posiedzeniu 

najbliższej Sesji Rady Gminy Trąbki Wielkie (sprawozdanie zostało ujęte w planie Sesji). 

 

 

Ad. 9. Zapoznanie się z ustaleniami zespołu kontrolnego z dn. 31-01-2023 r. w sprawie SIM 

KZN-Pomorze Sp. z o.o. 

Komisja postanowiła sprawę zapoznania się z ustaleniami zespołu kontrolnego w sprawie SIM KZN-

Pomorze Sp. z o.o. przenieść na posiedzenie wspólne Komisji stałych. 

 

 

Na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone. 

 

 

Sporządziła:        Przewodniczący Komisji EiRG     

(-) J. Adamiec          

                   (-) Marian Płotka 


